EDITAL DE NOMEAÇÃO

Nº 04/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ, através da Secretaria Municipal de Economia, Finanças e
Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, na conformidade da Lei Municipal nº 2294/84 e Lei
Complementar n°074/2022, NOMEIA, os cargos de Agente Comunitário de Saúde, Atendente de Educação
Infantil, Auxiliar Administrativo, Visitador do PIM, Professor de Economia, Professor de Direito, Professor de
Educação Infantil, Psicólogo, Secretário de Escola, Servente Merendeira, para Tomar Posse os candidatos
aprovados no Concurso Público realizado pelo Edital nº 01/2019 prorrogado pelo Edital 07/2022.

Para o cargo de Agente Comunitário de Saúde: Carla Daiane Muller La Rosa Rocha - 1° lugar -
Unidade Prado Velho - Micro Área 6;

Para o cargo de Atendente de Educação Infantil: Luana Florentino Rodrigues Castros - 8° lugar no
grupo afrodescendentes e 41° lugar geral, Carmen Lúcia Lopes Forgiarini - 35° lugar geral, Cristiane Rosa
Brasil - 36° lugar geral;

Para o cargo de Auxiliar Administrativo: Leandro Nunes Ferreira - 74° lugar geral, Silvana Maria Leite
dos Santos - 75° lugar geral;

Para o cargo de Visitador do PIM: Camila Fagundes Jaskulski - 6° lugar geral;
Para o cargo de Professor de Economia: Aziz Eduardo Calzolaio - 2° lugar geral;
Para o cargo de Professor de Direito: Paulo Cesar Silva Pereira - 1° lugar geral;
Para o cargo de Professor de Educação Infantil: Cláudia Pereira Figueira - 14° lugar no grupo

afrodescendente e 98° lugar geral, Cláudia Gomes Dias - 66° lugar geral (65° lugar geral já chamada na 10°
lugar no grupo afrodescendentes), Clebia Regina Vieira Luiz - 67° lugar geral, Taís da Cunha Madruga - 68°
lugar geral, Simone Machado Ferreira Verber - 69° lugar geral, Neusa Jandira de Lima e Silva Soares - 15°
lugar no grupo afrodescendente e 112° lugar geral.

Para o cargo de Psicólogo: Mayra Medeiros Osório - 12° lugar geral, Thais Lopes de Souza -13° lugar
geral.

Para o cargo de Secretário de Escola: Laís Rodrigues Reis - 11° lugar geral, Emanuelle Barbosa Corrêa
- 12° lugar geral, Ana Verusca Lauer dos Santos - 15° lugar geral. (13° e 14° lugares, já chamados em vagas
destinadas ao grupo afrodescentes);

Para o cargo de Servente Merendeira: Anaí Aveiro Pereira - 54° lugar geral, Rita de Cassia Camargo de
Lima - 55° lugar geral.

O candidato nomeado tem o prazo improrrogável de 15 dias corridos para Tomar Posse no referido
cargo, conforme item 13.3 do edital de nomeação 01/2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAGÉ, 28 DE MARÇO DE 2024.

DIVALDO LARA
Prefeito

Registre-se e publique-se:

		2024-03-28T14:47:31-0300
	DIVALDO VIEIRA LARA:81638469091